
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 1 de 17 

 

Por la cual se conceden Vacaciones Colectivas y se autoriza el pago de la Prima 
Vacacional al personal Administrativo de las Instituciones Educativas oficiales de los 
Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, pagados con Recursos del 

Sistema General de Participaciones, cuya nómina es de pago mensual  
 

LA SECRETARIA DE EDUCACION, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por el Decreto 1045 de 1978, Decreto 1083 de 2015, y el Decreto 2020070002567 
del 05 de noviembre de 2020; modificado por la ordenanza 23 del 06 de septiembre de 2021.    
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

* Mediante el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, se ajusta la estructura 
Orgánica y otorga funciones a la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia,  
para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, 
conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades 
administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que laboran en 
los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento 
de Antioquia. 
 

* Por el Decreto 2023070001195 del 11 de marzo de 2023, se modificó la planta de cargos 
docente, directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los 
Establecimientos adscritos a los Municipios no certificados del Departamento, financiados con 
recursos del Sistema General de Participaciones.  
 

* Mediante Resolución S 2018060227729 del 12 de junio del 2018, por la cual se dictan 
disposiciones en materia de vacaciones colectivas para los servidores públicos del 
Departamento de Antioquia, dispone en el ARTÍCULO TERCERO: “No podrán acogerse a las 
vacaciones colectivas los servidores publicos que llevan menos de ocho(8) meses de tiempo 
de servicio necesario para causar el derecho a vacaciones ordinarias, ni los nombrados en 
empleos de carácter temporal”.  
 

* El artículo 2.2.31.4 del Decreto compilatorio 1083 de 2015 y el Artículo 8 del Decreto 1045 
de 1978, establecen el derecho para los empleados públicos de quince (15) días de 
vacaciones por cada año de servicio. 
 

* El Artículo 25 del Decreto 1045 de 1978, establece el pago de prima de vacaciones para 
empleados públicos, equivalente a quince días de salario por cada año de servicio. 
 

* El Decreto 25 de 1995, artículo 15, establece para empleados públicos que, por cada período 
de vacaciones, el reconocimiento de dos (2) días de la asignación básica mensual 
correspondiente al momento de iniciar el período de vacaciones. 
 

* Que en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, se tienen funcionarios 
administrativos municipales incorporados y  que viene laborando en los diferentes 
establecimientos educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia, 
se constató que los servidores que se relacionan en el presente acto, les asiste el derecho al 
disfrute del período de vacaciones por haber laborado durante un año, en razón de ello, se 
deberá  conceder el disfrute del período de vacaciones y  el pago de la respectiva prima 
vacacional, de conformidad con las normas descritas anteriormente.  
 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 2 de 17 

* Por lo anteriormente expuesto la Secretaria de Educación, 
 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder el disfrute del período de vacaciones colectivas, por el 
término de quince (15) días hábiles, al personal Administrativo de las Instituciones educativas 
oficiales de los Municipios no certificado del Departamento de Antioquia, pagados con 
recursos del sistema General de Participaciones, cuya nómina es de pago mensual, a partir 
del 14 de diciembre de 2023 y hasta el 05 de enero de 2024, ambas fechas inclusive, los 
cuales se relacionan a continuación:   

 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

1 ABEJORRAL 

JULIAN 
ANDRES 
CORREA 
OTALVARO  

70.787.226 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
de Abejorral 

2 ABEJORRAL  
GLORIA INES 
LLANOS DIAZ 

21.420.630 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
de Abejorral 

3 ABEJORRAL  

ARENAS  
EDGAR DE 
JESUS 

3.360.693 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
de Abejorral 

4 ABEJORRAL  

LUZ DOLLY 
GONZALEZ 
ZULUAGA 

43.764.102 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
de Abejorral 

5 ABEJORRAL  
NELSON DE 
JESUS PEREZ  

70.784.166 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Fundación 
Celia Duque de 
Duque 

6 ABEJORRAL  

ANGELA 
MARIA 
OCAMPO 
MAZO 

43.766.074 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Fundación 
Celia Duque de 
Duque 

7 ABEJORRAL  

SANDRA 
MILENA 
PULGARIN 
VALENCIA 

1.015.276.407 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Fundación 
Celia Duque de 
Duque 

8 ABEJORRAL  

BLANCA  
ROCIO 
GIRALDO 
GIRALDO 

21.421.602 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
de Abejorral 

9 ABEJORRAL  

ROSALINA  
OTALVARO 
LOAIZA 

1.022.033.366 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
de Abejorral 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 3 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

10 ABEJORRAL  

MARIA 
LUCERO 
GUTIERREZ  

1.022.032.471 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Fundación 
Celia Duque de 
Duque 

11 ABEJORRAL  

GERARDO DE 
JESUS 
TABAREZ 

70.782.123 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Fundación 
Celia Duque de 
Duque 

12 ARBOLETES  

ARACELIS LUZ 
ESPITIA 
MOLINA 

42.653.399 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Miguel 
Vicente Garrido 

13 BARBOSA 

JOSE ANGEL 
SEPULVEDA 
SEPULVEDA 

70.975.719 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

407 1 
I.E.Manuel José 
Caicedo 

14 BARBOSA  

ISABEL 
CRISTINA 
BEDOYA 
QUENGUAN 

1.234.990.807 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Luis Eduardo 
Arias Reinel 

15 BOLÍVAR  

MARIA 
EUGENIA 
SANCHEZ 
CORREA 

43.487.438 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. José María 
Herrán 

16 BOLÍVAR  

MARIA 
CECILIA RUIZ 
CORDOBA 

42.774.545 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. María 
Auxiliadora 

17 BOLÍVAR  

MARTHA 
ROCIO OLAYA 
CARO 

43.489.437 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. María 
Auxiliadora 

18 BOLÍVAR  

MARIA  
ALEJANDRA 
VELEZ 
VARGAS 

1.033.653.067 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. María 
Auxiliadora 

19 CÁCERES  

ORLEY DEL 
CARMEN 
ROMERO 
MENDEZ 

21.589.206 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Gaspar De 
Rodas 

20 CALDAS  

JHON 
ALBERTO  
VALDES 
SUAREZ 

8.031.824 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. José María 
Bernal 

21 CAREPA  

GLORIA 
CECILIA 
SEPULVEDA 
TORRES 

43.143.335 
Auxiliar 
Administrativo 

407 M52 
I. E. R. Zungo 
Embarcadero 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 4 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

22 CAREPA  

MARIA 
MARGARITA 
GUISAO VILLA 

43.140.059 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Luis Carlos 
Galán Sarmiento 

23 CAREPA  

MIRNA 
EMERITA PINO 
PINO 

35.602.269 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. José María 
Muñoz Flórez 

24 CAREPA  

GLADIS 
ELIZABETH 
BEDOYA DIAZ 

32.287.627 
Auxiliar 
Administrativo 

407 M52 I. E. Colombia 

25 CAROLINA  

ALEJANDRA 
MARIA 
CARDENAS 
HINCAPIE  

43.300.426 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Pbro. Julio 
Tamayo 

26 CAROLINA  

EDITH NORA 
SALAZAR 
ATEORTUA 

21.632.107 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Pbro. Julio 
Tamayo 

27 CAROLINA  

MARTHA 
ALICIA 
GIRALDO 
GARCIA 

21.872.250 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Pbro. Julio 
Tamayo 

28 CAROLINA  

GUILLERMO 
LEON MANCO 
SALAZAR 

15.363.823 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Pbro. Julio 
Tamayo 

29 CHIGORODÓ 

LUIS CARLOS 
PALACIOS 
RODRIGUEZ 

71.946.265 Conductor  480 3 
I. E. Agrícola de 
Urabá 

30 CHIGORODÓ  

RAUL JAIRO 
GONZALEZ 
ALVAREZ 

3.490.086 
Técnico 
Operativo 

314 2 
I. E. Agrícola De 
Urabá 

31 COPACABANA 

MARIA LUCIA 
GOMEZ 
VALENCIA 

42.677.641 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

32 COPACABANA 

MARYORI 
JIMENEZ 
MARIN  

42.691. 630 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Gabriela 
Mistral  

33 COPACABANA 

MARIA 
ELIZABETH 
GUZMAN 
PUERTA 

42.688.122 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E.  La Trinidad 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 5 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

34 COPACABANA 

LILIAM SOFIA 
HERNANDEZ 
MONTOYA 

43.534.377 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

35 COPACABANA 

JULIO LEON 
CARDONA 
CIRO 

70.129.356 Conductor 480 3 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

36 COPACABANA 

MARIA NELA 
RENDON  
BOTERO 

43.060.995 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

37 COPACABANA 

RUBEN DARIO 
MORALES 
LONDOÑO 

15.351.834 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I.E. Villanueva 

38 COPACABANA 

RUBEN DARIO 
ECHEVERRI 
ZAPATA 

70.082.366 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I.E. José Migue 
de Restrepo y 
Puerta 

39 COPACABANA 

LILIANA 
PATRICIA 
AGUIRRE 
CORDOBA 

43.546.869 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I.E. José Migue 
de Restrepo y 
Puerta 

40 COPACABANA 

GLADYS DEL 
SOCORRO 
SEPULVEDA 
BETANCUR 

39.208.611 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 
 

41 COPACABANA 

LUIS FELIPE 
MAÑARES 
CORREA 

91.421.809 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

42 COPACABANA 

JAIVER 
ANTONIO 
GONZALEZ 
MURIEL 

71.647.966 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

43 COPACABANA 

YAMILE 
ELEANY 
TABORDA 
CASTRILLON 

43.269.864 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

44 COPACABANA 

LILIANA 
MARIA 
RODRIGUEZ 
GOMEZ 

43.495.681 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

45 COPACABANA 

NANCY 
AMPARO 
NAVARRO 
CORTES 

43.556.516 
Auxiliar De 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 6 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

46 COPACABANA 

ALEXANDER 
QUINTERO 
GARCIA 

71117824 
 

Auxiliar De 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

47 COPACABANA  

MONICA 
MARIA 
ECHEVERRI  
JIMENEZ 

42.690.273 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
María Auxiliadora 

48 EL BAGRE 

MARIA 
ALEJANDRA 
MENOYOS 
LONDOÑO  

1.045.142.452 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. El Bagre 

49 EL BAGRE  

ILEANA 
MARGARITA 
MANJARREZ 
NUNEZ 

64.868.591 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Bijao 

50 EL BAGRE  

YADIS DE LAS 
MERCEDES 
TORRES 
GONZALEZ 

43.692.097 
Auxiliar De 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. Bijao 

51 EL BAGRE  

ARELY 
CASTRO  
SANCHEZ  

43.692.237 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. R. Puerto 
Claver 

52 EL BAGRE  

DUMIS 
MARCELA 
CARPINTERO 
OSORIO 

1.007.534.199 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. El Bagre 

53 EL BAGRE  

MARICELA 
CAUSIL 
GARCIA 

43.895.057 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. El Bagre 

54 
EL CARMEN 
DE VIBORAL  

MYRIAM  
CASTAÑO 
QUINTERO 

21.626.477 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Instituto 
Técnico Industrial 
Jorge Eliecer 
Gaitán 

55 
EL CARMEN 
DE VIBORAL  

CRISTIAN 
CAMILO 
GUTIERREZ 
OQUEDNO 

8.177.872 
Técnico 
Operativo 

314 2 

I. E. Instituto 
Técnico Industrial 
Jorge Eliecer 
Gaitán 

56 
EL CARMEN 
DE VIBORAL  

RUTH MARINA 
JIMENEZ 
ACOSTA 

43.467.867 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Instituto 
Técnico Industrial 
Jorge Eliecer 
Gaitán 

57 
EL CARMEN 
DE VIBORAL  

ROSA DE 
JESUS CANO 
TOBON 

22.068.980 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 

I. E. Instituto 
Técnico Industrial 
Jorge Eliecer 
Gaitán 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 7 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

58 
EL CARMEN 
DE VIBORAL  

LUCELLY 
MARGARITA 
RESTREPO 
GOMEZ 

43.498.667 
Auxiliar De 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Instituto 
Técnico Industrial 
Jorge Eliecer 
Gaitán 

59 
EL 
SANTUARIO  

JULIO 
ERNESTO 
GALLO 
CARDONA 

18.417.722 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Pbro.  Luis 
Rodolfo Gómez 

60 
EL 
SANTUARIO  

MARIA 
MYRIAM 
GIRALDO 
GARCIA 

43.788.295 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Pbro.  Luis 
Rodolfo Gómez 

61 
EL 
SANTUARIO  

ZANDRA 
PATRICIA 
BUSTAMANTE 
CADAVID 

39.447.205 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. José María 
Córdoba 

62 
EL 
SANTUARIO  

OYLA DIONY 
OBREGON 
HERNANDEZ 

25.856.252 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. José María 
Córdoba 

63 
EL 
SANTUARIO  

CLAUDIA 
MARIA 
RAIGOZA  

43.095.798 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. José María 
Córdoba 

64 
EL 
SANTUARIO  

MARY CIELO 
LOPEZ 
YOTAGRI 

32.119.936 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Presbítero 
Luis Rodolfo 
Gómez 

65 GIRARDOTA  

CARLOS 
ALBERTO 
VANEGAS 
ALZATE 

70.321.312 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Atanasio 
Girardot 

66 GIRARDOTA  

ORFILIA DEL 
SOCORRO 
TORRES 
CADAVID 

39.350.116 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Emiliano 
García 

67 GIRARDOTA  

DORA CECILIA 
CATAÑO 
CADAVID 

39.353.930 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Atanasio 
Girardot 

68 GIRARDOTA  

VELMA 
CECILIA 
BUITRAGO 
RUBIO 

40.365.504 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. Colombia 

69 GIRARDOTA  

MARTHA 
LUCIA ALZATE 
CASTRILLON 

39.352.152 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E.  Emiliano 
García 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 8 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

70 GIRARDOTA  

PAULA 
ANDREA 
AGUDELO 
OROZCO 

39.213.652 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Atanasio 
Girardot 

71 GIRARDOTA  

LUZ NAREL 
RESTREPO 
PEREZ 

43.829.449 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Nuestra 
Señora Del 
Carmen 

72 GIRARDOTA 

SOLANYI 
PAOLA 
CORDOBA 
MEDRANO 

1039085438 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Colombia 

73 JERICÓ 

YULIANA 
MARIA 
BERMUDEZ 
CARDONA 

1.039.023.464 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 

74 JERICÓ  

LUIS 
AUGUSTO 
VANEGAS 
PULGARIN 

71.876.049 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 

75 JERICÓ  

TERESA DE 
JESUS 
CARVAJAL  
MONCADA 

21.830.633 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 

76 JERICÓ  

LUZ MIRYAM 
MOLINA 
MOLINA 

21.831.453 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 

77 JERICÓ  

NANCY 
ESTELLA 
LONDOÑO 
FLOREZ 

21.832.104 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 

78 JERICÓ  

JOAQUIN 
ALONSO 
ARENAS 
GIRALDO 

71.875.364 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 

79 JERICÓ  

ANTONIO  
PATIÑO 
ROJAS 

3.513.946 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 

80 JERICÓ  

WILLIAM 
DARIO 
BOTERO 
RESTREPO 

71.877.354 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Escuela 
Normal Superior 
De Jericó 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 9 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

81 LA CEJA  

ROSALIA  
RIOS 
OTALVARO 

39.181.274 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. La Paz 

82 LA CEJA  

LUZ DARY 
ALZATE 
HENAO 

39.182.998 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. La Paz 

83 LA CEJA  

LUZ MIRIAM 
TOBON 
TOBON 

39.185.938 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. La Paz 

84 LA CEJA  

SILVIA DEL 
SOCORRO 
CARMINA 

39.183.415 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. La Paz 

85 LA CEJA  

NORMA 
CONSTANZA 
BRIÑEZ 
SANDOVAL 

55.176.473 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. La Paz 

86 LA CEJA  

GLORIA 
EMILSEN 
LONDOÑO 
CORREA 

39.186.211 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. La Paz 

87 LA CEJA  

ELDA MARIA 
MARULANDA 
OSORIO 

39.190.460 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Francisco 
María Cardona 

88 LA CEJA  
DORI LUZ 
ISAZA DIAZ 

21.475.696 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Concejo 
Municipal 

89 LA CEJA  

ANA LUCIA 
OTALVARO 
OTALVARO 

39.183.615 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. María Josefa 
Marulanda 

90 MARINILLA 

HERNANDO DE 
JESUS RIOS 
CASTAÑO 

70.902.554 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. San José De 
Marinilla 

91 MARINILLA 

MARIA 
VICTORIA 
GARCIA 
ZULUAGA 

43.468.810 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Técnico 
Industrial Simona 
Duque 

92 MARINILLA 

ALICIA 
CASTAÑEDA 
HENAO  

43.765.105 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. R. Rosalía 
Hoyos 

93 MARINILLA  

ADRIANA 
VICTORIA 
OROZCO 
VALENCIA 

43.868.080 
Técnico 
Operativo 

314 2 
I. E. R. Técnico 
De Marinilla 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 10 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

94 MARINILLA  

DOLLY DEL 
SOCORRO 
GIRALDO 
VILLEGAS 

43.469.103 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. San José De 
Marinilla 

95 MARINILLA  

BERNARDA 
DEL 
CONSUELO 
PELAEZ 
CARDONA 

43.469.572 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Técnico 
Industrial Simona 
Duque 

96 MARINILLA  

WILFER  
ACEVEDO 
OCHOA 

1.047.969.240 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E.R.  Rosalía 
Hoyos 

97 MARINILLA  

GLORIA 
PATRICIA 
RAMIREZ 
GOMEZ 

43.795.591 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Técnico 
Industrial Simona 
Duque 

98 MARINILLA 

SERGIO IVAN 
ATEHORTUA 
ECHEVERRI 

71.704.243 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I.E.R. Técnico de 
Marinilla 

99 MARINILLA  

SONIA 
PATRICIA 
GALEANO 
SALAZAR 

43.795.663 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Román 
Gómez 

100 MARINILLA  

CLAUDIA 
MARISA 
GOMEZ 
VALDERRAMA 

43.796.223 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
E U Simona 
Duque 

101 MARINILLA  

JAIME  
PANIAGUA 
SERNA 

71.758.325 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 I. E. San José 

102 MARINILLA  

ELKIN DARIO 
GIRALDO 
CARDONA 

70.902.363 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. R. Rosalía 
Hoyos 

103 MARINILLA  

NORYS 
ALEXIA LOPEZ 
VALENCIA 

39.445.608 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Técnico 
Industrial Simona 
Duque 

104 MARINILLA  

MARYORI 
MUÑOZ 
DUQUE 

1.038.406.222 
 

Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. R. Rosa Lía 
Hoyos 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 11 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

105 MARINILLA  

LUZ MARINA 
GOMEZ 
GALLEGO 

39.438.310 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Técnico 
Industrial Simona 
Duque 

106 MARINILLA 

RODRIGO 
ALBERTO 
MARTINEZ 
CANO 

98.603.586 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. R. Técnico 
de Marinilla 

107 MONTEBELLO  

CAROLINA  
CARDONA 
NARANJO 

43.462.116 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Mariano J. 
Villegas 

108 MUTATÁ  

MARIA DEL 
SOCORRO 
PALACIO 
GIRALDO 

30.078.784 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Mutatá 

109 NECOCLÍ  
RITA  MENA 
WILCHES 

39.158.063 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

407 4 I. E. R. Mellito 

110 NECOCLÍ  

LEONARDO  
CUADRADO 
SIERRA 

8.168.731 Operario 487 1 I. E. R. Mellito 

111 OLAYA  

MARLON 
HERNAN 
DAVID 
JARAMILLO 

3.538.150 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E.  Olaya 

112 PUEBLO RICO 

HONORIO DE 
JESUS SERNA 
ESCOBAR 

15.482.761 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I.E El Salvador 

113 
PUERTO 
TRIUNFO  

ESTHER 
JUDITH PRADA  

51.823.787 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. R. Puerto 
Perales 

114 
PUERTO 
TRIUNFO  

SANDRA 
MARIA 
PAJARO 
MARTINEZ 

22.011.307 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. R. Estación 
Cocorná 

115 
PUERTO 
TRIUNFO  

DIVA NELLY 
RODRIGUEZ 
CIRO 

22.012.095 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Pablo VI 

116 
PUERTO 
TRIUNFO  

MARIA 
CONSUELO 
RODAS 
MOLINA 

28.901.605 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. R. Doradal 

117 
PUERTO 
TRIUNFO  

JENIFER  
MARIN 
CALDERON 

1.036.221.351 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. R. Hermano 
Daniel 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 12 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

118 REMEDIOS  

SIRLEY DEL 
SOCORRO 
OCHOA 
QUINTANA 

42.938.606 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. R. La 
Cruzada 

119 REMEDIOS  

MARGARITA 
ELENA 
ARROYAVE 
CANO 

21.945.625 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Ignacio 
Yepes Yepes 

120 REMEDIOS  

IRENE DEL 
SOCORRO 
VASQUEZ 
ZAPATA 

22.086.641 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. R. La 
Cruzada 

121 SALGAR  

ARMINTA DE 
JESUS RIOS 
ORTIZ 

21.976.029 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Julio 
Restrepo 

122 
SAN 
JERÓNIMO  

ALBERTO 
ELIAS PEREZ 
HINCAPIE 

8.471.246 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. R. Agrícola 
De San Jerónimo 

123 
SAN JUAN DE 
URABÁ   

YANETH  
PATERNINA 
SOLAR 

22.167.412 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. San Juan De 
Urabá 

124 
SAN PEDRO 
DE LOS 
MILAGROS  

DELSY 
YULIANA 
CUADRADO 
LONDOÑO 

32.375.137 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 

I. E. Escuela 
Normal Superior 
Señor De Los 
Milagros 

125 
SAN PEDRO 
DE LOS 
MILAGROS  

GLORIA MARIA 
ARISMENDY 
ZAPATA 

43.361.438 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E.  El Tambo 

126 
SAN PEDRO 
DE LOS 
MILAGROS  

RAUL  
EDUARDO 
TAMAYO 
GONZALEZ 

70.193.518 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 I. E. Pio XII 

127 SAN ROQUE  

ALBA NEDY 
BUSTAMANTE 
GONZALEZ 

43.805.978 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Normal 
Superior De San 
Roque 

128 
SANTA 
BÁRBARA  

SILVIA  
CEFERINO 
RAMIREZ 

43.059.309 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Damasco 

129 
SANTA 
BÁRBARA  

DIANA 
ELIZABETH 
LOPEZ 
BALLESTEROS 

39.388.625 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Jesús María 
Rojas  Pagola 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 13 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

130 
SANTA 
BÁRBARA  

LEIBY 
CRISTINA 
QUIROZ VERA 

39.388.837 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. El Guayabo 

131 
SANTA 
BÁRBARA  

MARIA INES 
QUINTERO 
HURTADO 

43.440.386 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Versalles 

132 
SANTA FE DE 
ANTIOQUIA  

MARIA 
ELISENIA 
GARCIA 
RODRIGUEZ 

32.103.296 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Arturo 
Velásquez Ortiz 

133 
SANTO 
DOMINGO  

NEREIDA  DEL 
SOCORRO 
MONSALVE  
HERNANDEZ 

43.796.535 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Tomas 
Carrasquilla 

134 
SANTO 
DOMINGO  

TERESA DE 
JESUS MUÑOZ  

22.069.776 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Tomas 
Carrasquilla 

135 
SANTO 
DOMINGO  

MARIBEL 
CASTRO 
MONTOYA 

1.044.100.513 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Tomas 
Carrasquilla 

136 
SANTO 
DOMINGO  

TULIA ANGELA 
MARQUEZ 
OROZCO 

22.103.388 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
IE Técnico 
Industrial Tomas 
Carrasquilla 

137 
SANTO 
DOMINGO  

MARIELA DE 
JESUS BUILES 
BARRERA 

22.068.742 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
IE Técnico 
Industrial Tomas 
Carrasquilla 

138 
SANTO 
DOMINGO  

MARIO DE 
JESUS 
CIFUENTES 
AGUDELO 

3.603.338 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Tomas 
Carrasquilla 

139 SEGOVIA  

YUREIDA 
SALAZAR 
CARDENAS  

1.045.108.023 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I.E.Liborio Bataller  

140 SONSÓN  

ANAYIBE 
LEON 
QUIROGA 

65.795.977 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I.E.R. San Miguel 

141 SONSÓN  

JOVAN 
ANDRES 
VELASQUEZ 
MARIN 

70.730.846 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. Braulio Mejía 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 14 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

142 SONSÓN  

ANIBAL DE 
JESUS 
VALENCIA 
NARVAEZ 

70.722.635 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Técnico 
Industrial Antonio 
Álvarez Restrepo 

143 SONSÓN  

WILLIAM DE 
JESUS 
ARROYAVE 
OCAMPO 

70.721.999 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Braulio Mejía 

144 SONSÓN  

MANUEL 
ALBERTO 
ARIAS HENAO 

70.723.771 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
I. E. Técnico 
Industrial Antonio 
Álvarez Restrepo 

145 SONSÓN  

LUIS ANGEL 
HENAO 
SANCHEZ 

70.724.550 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Rosa María 
Henao Pavas 

146 SONSÓN  

NICOLAS 
ALBERTO 
ARROYAVE 
DUQUE 

70.725.259 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. Braulio Mejía 

147 SONSÓN  

ROGELIO DE 
JESUS HENAO 
MARULANDA 

70.726.642 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. R. Técnico 
Industrial Antonio 
Álvarez Restrepo 

148 SONSÓN  

ADRIANA 
MARIA 
MARULANDA 
HENAO 

43.457.332 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. Braulio Mejía 

149 SONSÓN  

JAIME 
HERNANDO 
SOTO VARELA  

70.725.142 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Técnico 
Agropecuario y en 
Salud de Sonsón 

150 SONSÓN  

LUIS ALFONSO 
CADAVID 
TORRES 

70.725.306 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Rosa María 
Henao Pavas 

151 SONSÓN  

JAIME DE 
JESUS 
GRISALES 
BLANDON 

70.726.290 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Técnico 
Industrial Antonio 
Álvarez Restrepo 

152 SONSÓN  

ADELA ESTER 
CARDONA 
CORREA 

43.457.212 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 

I. E. Técnico 
Agropecuario Y 
En Salud De 
Sonsón 

153 SONSÓN  

EDILSON DE 
JESUS 
BEDOYA 
OROZCO 

70.728.621 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Técnico 
Agropecuario Y 
En Salud De 
Sonsón 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 15 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

154 SONSÓN  

NORA ADELA 
HERNANDEZ 
CASTAÑEDA 

43.457.921 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Técnico 
Industrial Antonio 
Álvarez Restrepo 

155 SONSÓN  
BRAHYAM GIL 
GARCIA 

1.047.973.434 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
I. E. Técnico 
Industrial Antonio 
Álvarez Restrepo 

156 SONSÓN  

GLORIA 
PATRICIA 
GRISALES 
RESTREPO 

43.458.050 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 

I. E. Técnico 
Agropecuario Y 
En Salud De 
Sonsón 

157 SONSÓN  

NELSON DE 
JESUS LOAIZA 
VILLA 

70.720.179 Conductor 480 3 

I. E. Técnico 
Agropecuario Y 
En Salud De 
Sonsón 

158 SONSÓN  

MARIA BELEN 
LOAIZA 
VALENCIA 

43.456.963 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Integral Para 
Jóvenes Y 
Adultos Celia 
Ramos Toro 

159 SONSÓN  

DAVID  
OTALVARO 
NARANJO 

70.730.482 Operario 487 1 

I. E. Escuela 
Normal Superior 
Presbítero José 
Gómez Isaza 

160 SONSÓN  

HECTOR 
ALONSO 
OSPINA 
CASTAÑO 

3.617.203 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Técnico 
Agropecuario Y 
En Salud De 
Sonsón 

161 SONSÓN  

MARIA 
LUDIBIA 
BEDOYA 
GIRALDO 

22.010.904 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Técnico 
Agropecuario  y 
en Salud de 
Sonsón 

162 SONSÓN  

LUCELIA  
FLOREZ 
VALENCIA 

43.457.323 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Técnico 
Agropecuario  y 
en Salud de 
Sonsón 

163 SONSÓN  

GILMA DE LA 
CRUZ 
MANRIQUE 
GIRALDO 

22.100.959 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. Braulio Mejía 

164 SONSÓN  
LIBIA  GARCIA 
OSPINA 

43.460.310 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
Colegio Alfonso 
Uribe Jaramillo 

165 SONSÓN  
DAMARIS  
TAMAYO  

43.464.393 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Escuela 
Normal Superior 
Presbítero José 
Gómez Isaza 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 16 de 17 

No MUNICIPIO NOMBRE CEDULA CARGO CODIGO GRADO 
CENTRO DE 

COSTO 

166 SONSÓN  
FELIPE GOMEZ 
GARCIA 

1.017.156.673 
Técnico 
Operativo  

314 1 

I. E. Escuela 
Normal Superior 
Presbítero José 
Gómez Isaza 

167 SONSÓN  

BEATRIZ  
ELENA GALVIS 
GONZALEZ 

43.461.865 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 

I. E. Escuela 
Normal Superior 
Presbítero José 
Gómez Isaza 

168 TÁMESIS  

ANA MARIA 
MORALES 
GUTIERREZ 

43.447.219 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
Institución  
Educativa Víctor 
Manuel Orozco 

169 TÁMESIS  

ARGEMIRA 
MARIA 
OROZCO 
MONTOYA 

43.447.426 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
Institución  
Educativa Víctor 
Manuel Orozco 

170 TÁMESIS  

MARIA 
EUGENIA 
MARIN 
CAÑAVERAL 

43.448.039 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
Institución  
Educativa Víctor 
Manuel Orozco 

171 TÁMESIS  

PARMENIO DE 
JESUS RUA 
OBANDO 

70.850.473 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 
Institución  
Educativa Víctor 
Manuel Orozco 

172 TÁMESIS  

ESTER SOLINA 
GOMEZ 
SALAZAR 

21.631.928 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 
Institución  
Educativa Víctor 
Manuel Orozco 

173 TARAZÁ 

SHIRLEY  
RAMOS 
VASQUEZ 

32.118.348 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Antonio 
Roldan Betancur 

174 TARAZÁ 

MARIA IDALID 
ORREGO 
LONDOÑO 

32.119.033 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 I. E. Rafael Núñez 

175 TARAZÁ 

YULIA ARLEYA 
LUJAN 
MONTAÑO 

43.638.499 
Auxiliar 
Administrativo 

407 4 I. E. La Caucana 

176 TITIRIBÍ  
DORIS LUCIA 
LOAIZA CANO 

43.321.488 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 
I. E. Santo Tomas 
De Aquino 

177 YARUMAL  

BLANCA ELISA 
CARVAJAL 
RAMIREZ 

32.554.096 
Auxiliar 
Administrativo 

407 3 I. E. De María 

178 YARUMAL  

PIEDAD ALICIA 
ARROYAVE 
CALLE 

32.557.130 
Auxiliar de 
Servicios 
Generales 

470 1 I. E. De María 

 



 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

RESOLUCION No .  *2023060347548* 

 

 

(23/10/2023) 

Este documento está firmado digitalmente, a nombre del Servidor Público de la Gobernación de Antioquia, de conformidad con las 
exigencias establecidas en la ley 527 de 1999. 

 

Página 17 de 17 

ARTICULO SEGUNDO: No podrán acogerse a las vacaciones colectivas los servidores 
publicos que llevan menos de ocho(8) meses de tiempo de servicio necesario para causar el 
derecho a vacaciones ordinarias, ni los nombrados en empleos de carácter temporal.  
 

ARTICULO TERCERO: La liquidación para el pago de la prima vacacional, se efectuará por 
la Dirección de Nómina y prestaciones Sociales de la Secretaría de Educación de Antioquia. 
 

ARTICULO CUARTO: De conformidad con el Artículo 15° del Decreto 25 de 1995, ordénese 
el pago de la Bonificación Especial de recreación equivalente a dos (2) días de salario. 
 

ARTICULO QUINTO: El pago de las sumas de dinero derivadas de los reconocimientos 
expuestos en el presente Acto Administrativo, serán sufragados con recursos del Sistema 
General de Participaciones. 
 

 Dado en Medellín, el 23/10/2023 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

MÓNICA QUIROZ VIANA 
Secretaria de Educación

 


